平成30年8月1日

毘沙門台東町内会自主防災会

ブロック幹事（自主防災会班員） 各位

役員                   各位

毘沙門台町内会東自主防災会

会長 瀨川 龍男

学区自主防災連合会主催「防災研修会」への出席のお願いについて

拝啓、日頃は、町内会および自主防災会の活動にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、すでに皆様ご承知のとおり「平成30年7月西日本豪雨」により、各地で大規模土砂災害が発生し、多くの方がなくな

られました。昨今の異常気象による大規模災害は、いつ、どこで、また私たちが暮らしている毘沙門台でも、発生してもお

かしくない状況です。

今までの災害の教訓を踏まえ、少しでも被害を少なくするために、事前に準備しておくこと、災害が起きそうな場合、起

きた場合の対応について、下記日程で「防災講習会」が開催されます。

「あなたが、自分自身を、家族を、地域を守る！」の意識で、毘沙門台東町内会自主防災会のブロック幹事（自主防災

会班員）の皆様にも、ご多忙中恐縮ではございますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席頂くようお願いいたします。

敬具

記

 日時・場所  平成３０年８月１８日（土） ０９：３０ ～ １１：３０ 毘沙門台東町内会「フラワーホール」

 主催・後援  毘沙門台学区自主防災連合会、安佐南消防署、安佐南区役所

 内容      「大規模災害（豪雨による洪水・土砂災害）に備えて」

 講師      毘沙門台ふれあいセンター「絆」  防災士・相談室長 高井 良美 様

 出席有無の連絡について

ご出席の有無につきましては誠にお手数ながら  下記へ記入のうえ、8月10日（土）までにフラワーホール玄関の郵

便ボックスへ投函をお願いします。

以上

防災研修会の出席有無連絡票

出席の有無 ブロック名 お名前

出席   ・   欠席